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Nr 94.

Av fru Torbrink m. fl., om pension åt förre fyrmästaren O. F.
Ljunggrens efterlämnade maka Ragnhild Gustava 
Ljunggren.

Förre fyrmästaren Otto Ferdinand Ljunggren, som var född den 12 
augusti 1869, avled den 17 oktober 1950 och efterlämnade därvid såsom 
ende arvinge sin änka fru Ragnhild Gustava Ljunggren, född Sylvander. 
Makarna hade ingått äktenskap den 21 augusti 1923.

Ljunggren antogs i lotsverkets tjänst den 18 december 1893 och avgick 
ur lotsverkets tjänst med pension den 13 augusti 1934. Han hade sålunda 
vid sin avgång varit anställd i lotsverkets tjänst under mera än fyrtio år, 
därav såsom ordinarie tjänsteman något över 38V2 år.

Ljunggren hade icke sökt delägarskap i lotsverkets enskilda pensions
kassa för grundläggande av pensionsrätt för Ragnhild Ljunggren. Däremot 
hade Ljunggren, som vid äktenskapets ingående var änkling, genom del
ägarskap i kassan berett sin första hustru rätt till familjepension. Enligt 
reglementet för kassan ålåg det envar, som vunnit anställning eller beford
ran å ordinarie stat i lotsverket att, såframt han var gift genast, eller, om 
han var ogift, framdeles så snart han ingått äktenskap bereda efterlevande 
änka och minderåriga barn pension i kassan. Detta stadgande har emel
lertid enligt av kassans ombudsman lämnat besked tolkats så, att befatt
ningshavare som redan i ett tidigare äktenskap erhållit delägarskap för 
pension till den eventuella änkan icke kunde föreläggas att, därest äkten
skapet upplösts och han ingått nytt gifte, bereda jämväl hustrun i det se
nare äktenskapet rätt till pension från pensionskassan.

Enär Ljunggren under sin livstid synes ha utgått ifrån att Ragnhild 
Ljunggren skulle vara berättigad till pension efter honom, ansökte han icke 
särskilt om inträde i pensionskassan för hennes del. Han skrev i stället 
den 6 februari 1948 ett brev till kungi. statskontoret vari han förfrågade 
sig om pensionens storlek för Ragnhild Ljunggren. Som svar härpå erhöll 
Ljunggren ett den 16 februari 1948 dagtecknat brev från statskontorets pen- 
sionsexpedition, vari tjänsteförrättande byråsekreteraren meddelade alt 
Ljunggrens hustrus änkepension torde komma att uppgå till 1 908 kronor 
för år, vartill skulle komma rörligt tillägg. Efter detta svar utgick Ljung
gren helt naturligt ifrån att Ragnhild Ljunggren skulle vara berättigad 
till en viss pension.

I skrivelse den 6 mars 1951 har loisstyrelsen hos Kung!. Maj:t hemställt 
att Ragnhild Ljunggren måtte tillerkännas pension ehuru hon icke för
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fattningsenligt ägt rätt därtill. Kungi. Maj:t har lämnat ansökningen utan 
beaktande.

Då fru Ljunggren är omkring 60 år gammal och icke haft förvärvsin
komst samt saknar tillgångar för sin försörjning, är hon i största behov 
av pension.

I anledning av vad sålunda anförts få vi undertecknade anhålla,
att riksdagen måtte besluta att tillerkänna fru Ragnhild 

Gustava Ljunggren pension med det belopp som skulle ha 
utgått till henne om hon haft grundad rätt till pension från 
pensionskassan.

Stockholm den 22 januari 1952.

Tekla Torbrink. Per Svensson Einar Johansson.
i Stenkyrka.


